Татарстан Республикасы  Мөслим

муниципаль районы муниципаль бюджет

гомуми белем  бирү учреждениесе “Мари

Бүләр төп гомуми  белем бирү мәктәбе”

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Мари Булярская основная

общеобразовательная школа»

Муслюмовского муниципального

района Республики Татарстан

Адрес: 423987, РТ, Муслюмовский район, д.Мари Буляр, ул.60 лет Октября, 31

Тел.: (85556) 3-33-50 e-mail:Smarbulm.mus@tatar.ru

П Р И К А З

№ 11  “ 31 “ января  2022г

О создании рабочей группы по введению и реализации

 ФГОС начального и основного общего образования

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования», в целях

обеспечения нормативного и организационного сопровождения введения и реализации

федеральных государственных образовательных стандартов начального и

основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных

образовательных стандартов 2021 года (далее – ФГОС) начального и основного общего

образования с целью осуществить переход на обучение по ним с 01.09.2022 в 1-м  и 5-м

классах.

2. Утвердить и ввести в действие с 28.01.2022 Положение о рабочей группе по

введению и реализации ФГОС начального и основного общего образования.

3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального и

основного общего образования:

Председатель рабочей группы:  Кирилова В.В., директор школы

Члены рабочей группы:

1. Гильфанова Л.М.,  заместитель директора по УВР.

2. Мусина К.Т., заместитель директора по ВР.

3. Ахтямова О.Д. завхоз.

mailto:Smarbulm.mus@tatar.ru